
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

200 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLIX

ld:167C38F75C3130C3 
A.,• Jf'.u 1u h n .\m:1,,.,-:., R.ll .., h<>. s /n 

C,.nD'O - CtiP (i'l 78 5 -000 

CN PJ. 07.1.0 2.1.M/0001--4S 

PORTARIA N" 001/2023 DIRCEU ARCOVERDE-PI, 24 DE JANEIRO DE 2023. 

"DispGe sobre nomeação de membros para 
compor o Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB do município de 
Dirceu Arcoverde-PI, e dá outras 
providfncias". 

O Exmo. Sr. REGINALDO DE OLIVEIRA GOMES, Prefeito Municipal de Dirceu 
Arcoverde, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 37 da 
Constituição Federal e de conformidade com o artigo 34, § IV da Lei Nº 14.113 de 25 
de dez.embro de 2020, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Nomear os seguintes nomes para compor o Conselho de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDES do município de Dirceu Arcoverde-PI, conforme 
indicados por suas representações: 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
LUZIANE MOTA SANTOS -CPF: 039.187.573-66 - Titular 
LUCILANGELA ASSIS FRANÇA - CPF: 047.982.303-08 - Suplente 
FRANCYS ROBERT RIBEIRO GALVÃO -CPF: 284.412.778-93 - Titular 
GREGORIO PEREIRA DE BRITO FILHO - CPF: 045.537.813-44 - Suplente 

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
VERA LUCIA DA MOTA ANTUNES SOUSA - CPF: 470.902.003-53 - Titular 
LUIZ BOMFIM ROSA DOS SANTOS - CPF: 003.357.075-21 - Suplente 

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
MARIA DE FA T1MA CARLOS DA MOTA - CPF: 742.865.793-87 - Titular 
MARIA ZELIA D E SOUZA - CPF: 535.542.483-04 - Suplente 

REPRESENTANTE D~SERVIDORES TÉCNICO ADMINISTRATIVOS DAS 
ESCOLAS BÁSICAS P LICAS 
ILZA DA SlL V A SOUSA BRITO - CPF: 993.94 7.403-25 - Titular 
GILBERTO LEMOS DE SANTANA AQUINO - CPF: 995.220.393-49 - Suplente 

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS 
ADRIANO SANTOS SOUSA - CPF: 081.056.143-32 - Titular 
EMANUELL Y ALVES SANTOS - CPF: 101 .608.833-77 - Suplente 
F ABRI CIO SANTOS OLIVEIRA - CPF: 11 7 .363 .183-65 - Titular 
MICHELLE ANTUNES RODRIGUES DE SOUSA - CPF: 113.697.573-01 - Suplente 

REGINALDO OE ~;-:~:;:~=I ~ 
OLIVEIRA GOMES:13435386886 
GO MES:13435386886 o.dos:20ao1.2s u , t0:05~3'00' 

REPRESENTANTE ESTUDANTES ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
PEDRO RAMOS DOS PASSOS - CPF: 915.702.713-72 - Titular 
VERISSIMO MILITÃO DE SOUZA- CPF: 071.639.743-96- Suplente 
PEDRO MIGUEL DA MOTA SILVA - CPF: 556. 786.308-06 - Titular 
GISELLE SANTOS DE OLIVEIRA-CPF: 493.407.838-08 - Suplente 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SANDRA SUEL Y OLIVEIRA SILVA - CPF: 934.678.933-68 - Titular 
JOVINEIDE GOMES DA SILVA OLIVEIRA- CPF: 943. 735.073-68 - Suplente 

REPRESENTANTE CONSELHO TUTELAR: 
GESILANIA RIBEIRO DOS SANTOS SOUSA - CPF: 038.585.493-55 - Titular 
TANIA ALVES VASCONCEWS - CPF: 038.585.203-73 - Suplente 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 
ERASMO GALDINO DE SOUSA- CPF: 951 .351 .383-15 - Titular 
VERONEIDE DE SANTANA SANTOS - CPF: 347.666.183-00 - Suplente 
REGINA CELIA RIBEIRO DE MA TOS - CPF: 520.299.995-04 - Titular 
MARINEIDE DA SILVA OLIVEIRA - CPF: 641 .062.843-91 - Suplente 

Art. 2° - A duração do mandato dos membros do Conselhos do FUNDEB é de 4 
(quatro) anos, vedada a recondução para o próximo mandato. Este serviço público é 
considerado como relevante e não remunerado. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Dirceu Arcoverde-PI, em 24 de Janeiro de 2023. 

REGINALDO DE OLIVEIRA =:=o~~OU:::!'por 
GOMES:13435386886 GOMES,,,..,. ...... 

Dad0$:20l3.01.2S 1J;10:l0-03'00' 

REGINALDO DE OLIVEIRA GOMES 
Prefeito Municipal de Dirceu Arcoverde-PI 

ld:1518F37EFEA72A06 

--· ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS ••u MARTINS 
Praça Gov. Albeno Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 

O IUUUIO VAI COlfflNUAI 

E-mail: pmempi@hotmaj! com 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 003/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição De Caminhas Coloridas 
Empilháveis Para Atender As Necessidades Das Unidades De Educação Infantil E 
Creches, No Âmbito Da Secretaria Municipal De Educação De Eliseu Martins/PI. 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de Dispensa de licitação nº 003/2023, de que trata este processo, 
objetivou a Contratação de empresa para Aquisição De Caminhas Coloridas 
Empilháveis Para Atender As Necessidades Das Unidades De Educação Infantil E 
Creches, No Âmbito Da Secretaria Municipal De Educação De Eliseu Martins/PI. Foi 
em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer 
Jurídico. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO os termos propostos no 
Parecer Jurídico, a contratação da empresa F A DE SOUSA JUNIOR L TDA, empresa 
inscrita no CNPJ sob nº 22.408.767/0001-97, com o valor global de R$ 16.800,00 
(dezesseis mil e oitocentos reais), conforme documentos que instruem este processo. 

Cumpra-se. 

Eliseu Martins (PI), 23 de Janeiro de 2023. 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

ld:167C38F75C312AOS 
1...,.. __ 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS i•u MARTINS 
Praça Gov. Albeno Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

EXTRATO DE CONTRA TO 
N°003.003/2023 

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa. 

~ IUIA&IIO VAI COlfflNUAI 

.... AA 

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição De Caminhas Coloridas Empilháveis 
Para Atender As Necessidades Das Unidades De Educação Infantil E Creches, No 
Âmbito Da Secretaria Municipal De Educação De Eliseu Martins/PI. 
Contratante: Município de Eliseu Martins -PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08. 
Contratado: FADE SOUSA JUNIOR LTDA, CNPJ nº 22.408.767/0001-97. 
Valor contratado: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
Assinatura: 23/01/2023 
Recursos: FPM, FUNDEB E ARRECADAÇÃO. 
Dotaç,.-ã_o:...,...,..-,----.---,-----,--,-----,--,----r-------, 

Unidade Or . Ficha Class. Funcional 
06.02 12.365.0002.1116 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

Nat. Des esa 
44.90.52 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

